Câmara Municipal de Vereadores de
Glória do Goitá

Casa José Correia de Oliveira

REQUERIMENTO VERBAL N° 72024

Requeiro a mesa, depois de ouvido em plenário e cumprida às formalidades do

Regimento Interno que seja feito um APELO a V. Ex.' Prefeita deste Município a Sra.

ADRIANA PAES, extensivo a Secretaria Municipal de Infraestrutura, PARA QUE

TOME AS DEVIDAS PROVIDENCIAS REFERENTE A IMPLANTAÇÃO DE

ILUMINAÇÃO, CAPINAGEM E SANEAMENTO BÁSICO DO BAIRRO BELA VISTA

EM NOSSO MUNICÍPIO.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente e demais vereadores, tendo em vista que requeri mais

algumas vezes melhorias no loteamento Bela Vista em nosso município e a resposta

do Secretário municipal de Infraestrutura nos respondeu que as devidas providencias

estariam sendo tomadas, porém, venho renovar minha solicitação para o devido

bairro, tendo em vista que a situação continua a mesma ou até pior. Os moradores

continuam a sofrer com a falta de iluminação, de saneamento básico, com a falta de

capinagem nas áreas dos esgotos a céu aberto e com as ruas totalmente

deterioradas, esburacadas, em situação desumana. Não é possível que mais quatro

anos se passaram e a gestão municipal deixará aquele bairro vivendo no abandono,

são famílias que precisam ser respeitadas enquanto glorienses, tendo a dignidade

que merecem. Solicito urgentemente que se tomem providencias em relação ao

citado bairro. Na certeza de contar com o apoio de meus ilustres pares, agradeço

antecipadamente.

APROVADO POR
UNANIMIDADE DE VOTOS

EM: :(A- 5 rW2li

A berto P da Silva
sst. Legislad o P. . 017/2016

Casa Jose Correia de Oliveira, 20 de maio de 2024.

WEagsIGTON
VEREADOR/AUTOR

( ps•c\.,
WELLINGTON BISPO DE ANDRADE

Vereador
Matricula 38-1

Rua 15 Novembro, t20 - Centro - Glória do Goitá/PE - CEP: 55.620-000
P1: 08.140.030/0001-05 - Fone/Fax: (81) 3658-1251 - E-mail: camaraggp@gmail.com